ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «Об альтернативной мере социальной поддержки граждан, имеющих трех и более детей, взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно и о внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл»

Принят Государственным Собранием Республики Марий Эл

Статья 1. Внести в Закон Республики Марий Эл от 24 сентября 2021 года № 47-3 «Об альтернативной мере социальной поддержки граждан, имеющих трех и более детей, взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно и о внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 24 сентября 2021 г., № 24092021010047; (mari-el.gov.ru/other/pravo), 19 октября 2023 г., № 19102023010049; 6 ноября 2024 г., № 06112024010046) следующие изменения:

- 1. В наименовании, в статьях 1, 3 5 после слов «гражданин, имеющий трех и более детей» в соответствующих падежах и числе дополнить словами «или ребенка-инвалида».
 - 2. В статье 6:
- 1) в абзаце первом пункта 1 после слов «гражданина, имеющего трех и более детей» дополнить словами «или ребенка-инвалида»;
 - 2) в пункте 2:

в абзаце первом после слов «гражданин, имеющий трех и более детей» дополнить словами «или ребенка-инвалида»;

абзац второй дополнить словами «, либо в общую долевую собственность состоящего на учете гражданина, имеющего ребенка-инвалида, и такого ребенка-инвалида в равных долях»;

- 3) в пункте 3 после слов «гражданину, имеющему трех и более детей» дополнить словами «или ребенка-инвалида»;
 - 4) в пункте 4:

в абзаце первом после слов «гражданина, имеющего трех и более детей» дополнить словами «или ребенка-инвалида»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

- «4) приобретение на территории Республики Марий Эл доли (долей) в праве общей собственности на объект недвижимости, указанный в подпункте 1 настоящего пункта, при условии, что в результате приобретения такой доли (долей) объект недвижимости поступает в собственность гражданина, имеющего трех и более детей или ребенка-инвалида, либо в общую собственность данного гражданина и его супруги (супруга), либо в общую собственность гражданина, имеющего трех и более детей, и его детей, либо в общую долевую собственность гражданина, имеющего ребенка-инвалида, и такого ребенка-инвалида или его детей, либо в общую собственность супругов и их детей.»;
- 5) в пункте 5 после слов «гражданину, имеющему трех и более детей» дополнить словами «или ребенка-инвалида».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Республики Марий Эл

